INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)

Del 01 de Abril Al 30 de Abril de 2020

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

57,123,874.38

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

57,123,874.38
438,356.17
14,236,730.80

103,509.03
14,547,694.51

438,356.17

28,887,934.34

5,575,920.50

Ganancias 273,076.72

Otros Ingresos 5,302,843.78

TOTAL SUMA INGRESOS 92,026,085.39
GASTOS

GASTOS DE CONSUMO 1,820,645.79
Remuneraciones 1,552,495.47

Servicios no Personales 266,316.07

Materiales y Suministros 1,834.25

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES 82,517.40
Edificios 10,389.36

Maquinaria y Equipo 56,169.60

Otros Bienes 10,235.71

Intangibles 5,722.73

Deudores Incobrables 0.00

PAGO DE BENEFICIOS

59,551,872.69

TOTAL SUMA GASTOS

61,455,035.88

Efectivo Disponible al Final del Periodo

30,571,049.51

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Cifras sujetas a depuracion

Licda. Marcela Nufiez Lagos
Gerente Financiero a. i.

Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH

INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.)

Desde 01 de Enero Al 30 de Abril de 2020

INGRESOS
INGRESOS DE CAPITAL

214,125,205.61

Contribuciones Patronales

INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS
Ingresos por Servicios

RENTAS DE LA PROPIEDAD

Intereses por Préstamos

Intereses por Depdsitos

Intereses por Titulos y Valores

OTROS INGRESOS

Ganancias

Otros Ingresos

214,125,205.61
2,183,422.78
56,046,229.05
623,903.03

58,413,565.96

769,054.49
21,219,450.13

2,183,422.78

115,083,698.04

21,988,504.62

TOTAL SUMA INGRESOS

353,380,831.05

GASTOS
GASTOS DE CONSUMO

8,280,345.85

Remuneraciones

Servicios no Personales

Materiales y Suministros

PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES
Edificios

Maquinaria y Equipo

Otros Bienes

Intangibles

Deudores Incobrables

PAGO DE BENEFICIOS

6,707,114.01
1,471,360.88
101,870.96

41,557.44
253,442.16
40,942.84
19,222.18
0.00

355,164.62

236,920,484.84

TOTAL SUMA GASTOS

245,555,995.31

Efectivo Disponible al Final del Periodo

107,824,835.74

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough
Director Especialista a. i.

Cifras sujetas a depuracion

Licda. Marcela Nuiiez Lagos
Gerente Financiero a. i.

Lic. Wilson J. Herrera
Contador General
COHPUCP No. 06-07-1061



