

INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Del 01 de Abril Al 30 de Abril de 2020

INGRESOS		E7 132 074 30
INGRESOS DE CAPITAL		57,123,874.38
Contribuciones Patronales	57,123,874.38	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS		438,356.17
Ingresos por Servicios	438,356.17	
RENTAS DE LA PROPIEDAD	28,887,934.34	
Intereses por Préstamos	14,236,730.80	
Intereses por Depósitos	103,509.03	
Intereses por Titulos y Valores	14,547,694.51	
OTROS INGRESOS	5,575,920.50	
Ganancias	273,076.72	
Otros Ingresos	5,302,843.78	
TOTAL SUMA INGRESOS		92,026,085.39
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO		1,820,645.79
Remuneraciones	1,552,495.47	
Servicios no Personales	266,316.07	
Materiales y Suministros	1,834.25	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONES		82,517.40
Edificios	10,389.36	
Maquinaria y Equipo	56,169.60	
Otros Bienes	10,235.71	
Intangibles	5,722.73	
Deudores Incobrables	0.00	
PAGO DE BENEFICIOS		59,551,872.69
TOTAL SUMA GASTOS		61,455,035.88

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i.

Efectivo Disponible al Final del Periodo

Licda. Marcela Nuñez Lagos Gerente Financiero a. i. Lic. Wilson J. Herrera Contador General COHPUCP No. 06-07-1061

30,571,049.51



INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL DE LOS EMPLEADOS DE LA UNAH INPREUNAH

Estado de Rendimiento Financiero - Expresado en Lempiras (Lps.) Desde 01 de Enero Al 30 de Abril de 2020

INGRESOS		
INGRESOS DE CAPITAL		214,125,205.61
Contribuciones Patronales	214,125,205.61	
INGRESOS POR SERVICIOS Y OPERATIVOS	S	2,183,422.78
Ingresos por Servicios	2,183,422.78	
RENTAS DE LA PROPIEDAD		115,083,698.04
Intereses por Préstamos	56,046,229.05	
Intereses por Depósitos	623,903.03	
Intereses por Titulos y Valores	58,413,565.96	
OTROS INGRESOS		21,988,504.62
Ganancias	769,054.49	
Otros Ingresos	21,219,450.13	
TOTAL SUMA INGRESOS		353,380,831.05
GASTOS		
GASTOS DE CONSUMO		8,280,345.85
Remuneraciones	6,707,114.01	
Servicios no Personales	1,471,360.88	
Materiales y Suministros	101,870.96	
PREVISIONES DEPREC Y AMORTIZACIONE	ES	355,164.62
Edificios	41,557.44	
Maguinaria y Equipo	253,442.16	
iviaqainana y Equipo	•	
Otros Bienes	40,942.84	
Otros Bienes	40,942.84	
Otros Bienes Intangibles	40,942.84 19,222.18	236,920,484.84
Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables	40,942.84 19,222.18	236,920,484.84 245,555,995.31
Otros Bienes Intangibles Deudores Incobrables PAGO DE BENEFICIOS	40,942.84 19,222.18	

Lic. Raul Edgardo Estrada Gough Director Especialista a. i. Licda. Marcela Nuñez Lagos Gerente Financiero a. i. Lic. Wilson J. Herrera Contador General COHPUCP No. 06-07-1061